平成２５年度
第４回倫理審査委員会議事要旨

１ . 日 時 平成２５年１１月１５日（金） １５：３０～１６：１０

２ . 場 所 第二会議室

３． 出席者 副院長、臨床研究部長、看護部長、薬剤科長、岡田委員、椎名委員

４ . 臨床研究課題の審査について

（1）ロイコトリエン拮抗薬+吸入ステロイド薬併用療法が無効な小児中等症・重症気管支
喘息症例に対するIPD+吸入ステロイド薬併用療法の有効性に関する検討

研究者 第一研究室長 佐藤 一樹
・条件付承認

※主任研究者に、臨床研究保険加入の有無、または、未加入の理由を確認すること。

(2)食物アレルギーに対する緩徐経口免疫療法の効果に関する研究
研究者 小児科医師 中野 泰至
・条件付承認

※説明書の卵と牛乳の図は、分けること。

５ . その他

次回 平成２６年１月１７日(金) １５ :３０～